
Изменение № 4 ГОСТ 20292—74 Приборы мерные лабораторные стеклянные. Бюретки, пипетки

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 25.11.80 № 5543 срок введения установлен

с 01.12.80

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»; «Specifications».

Обозначение стандарта дополнить обозначением: (СТ СЭВ 1247—78).

Вводная часть. Заменить ссылку: Р 648—68 на МС 648—77;

дополнить новым абзацем:

«Информационные данные о соответствии настоящего стандарта требованиям СТ СЭВ 1247—78 приведены в справочном приложении 2».

(Продолжение см. стр. 246)

(Продолжение изменения к ГОСТ 20292—74)

Пункты 2.23, 4.6. Заменить ссылку: ГОСТ 7995—68 на ГОСТ 7995—80.

Пункт 3.3. Третий абзац исключить.

Пункт 3.4. Первый абзац дополнить словами: «и не менее трех раз в год на соответствие требованиям пп. 2.1 и 2.18».

Пункт 5.2. Заменить ссылки: ГОСТ 5244—73 на ГОСТ 5244—79, ГОСТ 15155—69 на ГОСТ 15155—79.

Пункт 5.6. Заменить слово: «предупредительные» на «манипуляционные»; исключить ссылку на ГОСТ 13756—75.

Пункт 5.7. Заменить обозначение: ОЖ2 на 6.

Стандарт дополнить новым приложением — 2:

(Продолжение см. стр. 247)

Информационные данные о соответствии ГОСТ 20292—74
СТ СЭВ 1247—78

Пункт ГОСТ 20292—74	Пункт СТ СЭВ 1247—78
1.1	1.1
2.1	1.2.1
2.2	1.2.2
1.3	1.3.2; 1.3.3; 1.3.4
2.8	1.3.6
1.3, черт. 8—10	1.3.7
1.3	1.4.1
2.4	1.4.2
2.6; 2.7	1.4.4
2.11	1.4.6(1)
Разд. 2, табл. 9	1.5.2; 1.5.3; 1.5.4; 1.5.5; 1.5.6
2.14	1.6.1
2.12	1.6.3

(Продолжение см. стр. 248)

Пункт ГОСТ 20292—74	Пункт СТ СЭВ 1247—78
2.10, приложение 1	1.6.4
2.13	1.6.5
1.3	1.6.7; 1.6.8
2.10	1.6.9
2.15	1.6.11; 1.6.12
2.10, приложение 1	1.6.13; 1.6.14; 1.6.15
5.1	1.7.1
2.10	1.7.2
2.23	1.8.1; 1.8.3; 1.8.4;
	1.8.5
5.1	3.1
2.18	3.4
Разд. 2, табл. 9	Приложения 1 и 2
Разд. 2	Приложение 2

(ИУС № 1 1981 г.)